Notum sit cunctis quod ego Iacho, iudeus, et uxor mea Preciosa
vendimus Deo et monasterio de Sanctis Crucibus et tibi Petro abbati
et conventui eiusdem loci alodium nostrum proprium quo per vocem
genitorum meorum mee habemus in territorio Barchinone, ante
mansum qui fuit Poncii Bernardi Rosselli, iuxta vineam vestram.
Terminatur autem ab oriente in ipsa riera, a meridie in via, ab
occidente et a circio in vinea vestra. Sicut prenominatum alodium
nostrum, cum introitibus et exitibus suis, vendimus predicto mo-
nasterio et vobis successoribus vestris et ut melius dici vel intelligi
potest ad utilitatem predicti monasterii. De nostro iure in ius et
dominium suum et vestrum tradimus ad vestrum proprium alodium,
liberum et franchum, ad quod ibi vel exinde facere volueritis ad
vestram voluntatem sine vinculo ullius hominis vel femine et sine
ullo nostro nostrorumque retentu. Accipimus a vobis pro hac
venditione de bonis ipsius monasterii ·LXXVI· morabetinos minus
quartam bonos aiadinos in auro sine engan. Et de isto precio nichil
apud vos remansit in debito. Et est manifestum. Siquis hoc fregerit
supradicta in duplo componat et in super maneat firmum.

Actum est hoc ·V· nonas octobris anno ·XLI· regni Ledoyci
iunioris.

Sig+num Raimundi Ferrer. Sig+num Petri Burrulli.1

Sig+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno
quo supra.

1. Sembla que abans de la signatura de Ramon Ferrer, n’hi hauria d’haver altres;
al cartulari hi resta un espai molt ampli entre la datació i les signatures de Ramon Ferrer
i Pere Burrull.
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200

1177, novembre, 5

Arnau de Santa Fe s’ofereix com a monjo al monestir de Santes Creus
i fa lliurament a l’abat Pere del seu alou de Tàrrega, que havia
heretat del seu pare, Guillem Arnau.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 149v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 199, doc. 201.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis quod ego Arnallus de Sancta Fide, promto
animo, dono et ofero domino Deo et ecclesie de Sanctis Crucibus
meum alodium liberum et franchum quod habeo ipso castro de
Tarrega sive in termino eius totum et integrum, sicut pater meus
Guielmus Arnalli, et mater mea, dimisit mihi in suo testamento, ob
remedium anime mee et parentum meorum. Et de iure meo in ius
et dominium trado iam dicti monasterii iure perpetuo possidendum
in manu Petri, habatis monachorumque eius, cum exitibus et
egressibus eorum, cum terminibus et afrontationibus suis integriter.
Et est manifestum. Est autem predictus honor vinee et terre se-
paratim posite, quas tenent et laborant homines per me. Et insuper
dono et concedo me ipsum per monachum predicto monasterio cum
prefato honore in manu predicti abbatis et trado me et ofero ibi
spontanea voluntate usque ad mortem serviturum.

Actum est hoc nonas novembris anno ·M·C·LXX·VII· ab Incarnatione
Christi.

Sig+num Arnalli, qui hanc donationem scribere mandavi et
propria manu robaravi.

Sig+num Guielmi de Moro. Sig+num Bernardi de Sancta Fide,
fratris Arnalli. Sig+num Sancie, uxoris Guielmi de Mor. Sig+num
Bernardi, sacerdotis. Sig+num Berengarii, sacerdotis de Arbecca.
Sig+num Berengarii de Sancta Fide.

Sg+num Poncii, prioris, qui hanc cartam feci die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Arnaldi de Sancta Fide.
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201

1177, desembre. Fraga

Alfons el Cast o el Trobador, rei d’Aragó, comte de Barcelona i marquès
de la Provença, dóna al monestir de Santes Creus Azmetum
Abinahorra i el seu germà.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 137.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 200, doc. 202.

Cognitum sit omnibus hominibus quod ego Ildefonsus, Dei
gratia rex Aragone, comes Barchinone et marchio Provincie, pro
remedio anime mee et parentum meorum, dono atque in perpetuum
concedo domino Deo et monasterio Sancte Marie de Sanctis Cru-
cibus Azmetum Abinahorra et fratrem suum, tali, scilicet, modo ut
totum censum vel usaticum seu etiam2 servicium quod mihi facere
debent facia<n>t iam dicte domui et tibi P<etro>, abbati eiusdem
loci, et fratribus suis. Nec ullus baiulus meus vel ullus alius homo
ab ipsis exigat ullum servitium vel usaticum aliquo modo proper
ullam operam vel paliam suum etiam propter ullam aliam causam,
set sint solide et libere iam dicte domus in perpetuum sicut
supradictum est.

Actum est hoc apud Fragam mense decembris anno ab
Incarnatione Domini ·M·Cº·LXXº·VIIº·.

Sig(signe)num Ildefonsi, regis Aragonensis, comitis Barchi-
nonensis et marchionis Provincie.

(Armes) sig+num Raimundi de Monte Catano. Sig+num
Guillelmi de Cervaria. Sig+num Geraldi de Iorba. Sig+num Bernardi
de Angleola.3 Sig+num Arnaldi de Turre Rubea, Militie magistre.

Ego Bernardus de Calidis, scriba domui regis, scripsit hanc
cartam et feci hoc sig+num.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De Asmeto Aven Forra. 2. a. omet
etiam. 3. a. Anglerola.

202

1178, febrer, 2

Guillem Guerau de Cervelló, per decisió i consell d’alguns prohoms
—Guillem de Pontils i d’Arnau de Banyoles, nebot i cunyat seus
respectivament, i d’altres— ven perpètuament l’alou que té amb
Ferrer de Pontils i Guillem de Pontils, situat a Fontscaldetes i
a Conill, dins el terme del castell de Selmella, a Santes Creus,
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amb caràcter alodial i amb cessió de drets i jurisdiccions, a canvi
d’un pollí i dos auris.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.